

Włocławek, dnia 06.11.2014 r.

**ADMINISTRACJA
ZASOBÓW KOMUNALNYCH**
ul. Ostrowska 30, 87-800 Włocławek
NIP: 8883099046 REGON: 340888485
tel. 54 414 48 50
poczta@azk.wloclawek.pl

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Utrzymanie czystości i porządku na nieruchomościach stanowiących własność i będących w zarządzie Gminy Miasto Włocławek.”

Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych „Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia”.

Wobec faktu, że do zamawiającego wpłynęły wnioski Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający umieszcza poniżej odpowiedzi na sformułowane pytania:

Pytanie Nr 1: Zamawiający w treści ogłoszenia o zamówieniu, jak również w pkt II SIWZ – opis przedmiotu zamówienia w ppkt 3 – Zakres zamówienia w okresie zimowym – myślnik drugi określił:

- łagodzenie skutków warunków zimowych tj. gołoledzi, śliskości pośniegowej poprzez uszorstnienie nawierzchni dopuszczalnymi środkami np. posypywanie piaskiem, usuwanie z w/w miejsc śniegu i lodu, a po ustąpieniu okresu zimowego usunięcie materiału uszorstniającego, po wystąpieniu opadów śniegu do odśnieżania należy przystąpić najpóźniej 30 minut po ich ustąpieniu, w przypadku wystąpienia opadów ciągłych odśnieżanie należy rozpocząć najpóźniej w momencie gdy warstwa zalegającego śniegu przekroczy 5 cm.

Powyższy zapis SIWZ w części dotyczącej przystąpienia do odśnieżania najpóźniej 30 minut po ustaniu opadów jest zapisem nierealnym. Realizacja powyższego wymogu zamawiającego w godzinach nocnych wiązałaby się z koniecznością pracy w systemie trzymianowym, a nie np. dyżuru telefonicznego, gdzie wymagany jest czas na zbiórkę pracowników. Spełnienie powyższego wymogu nie zostało uwzględnione przez Zamawiającego w określeniu wartości szacunkowej zamówienia, co jednoznacznie wynika z treści ogłoszenia o zamówieniu.

Dlatego też wnoszę o zmianę treści pkt II ppkt 3 myślnik drugi SIWZ w sposób następujący:

- łagodzenie skutków warunków zimowych tj. gołoledzi, śliskości pośniegowej poprzez uszorstnienie nawierzchni dopuszczalnymi środkami np. posypywanie piaskiem, usuwanie z w/w miejsc nadmiaru śniegu i lodu, a po ustąpieniu okresu zimowego usunięcie materiału uszorstniającego, po wystąpieniu opadów śniegu do odśnieżania należy przystąpić najpóźniej 2 godzin po ich ustąpieniu, w przypadku

g

wystąpienia opadów ciągłych odśnieżanie należy rozpocząć najpóźniej w momencie gdy warstwa zalegającego śniegu przekroczy 10 cm.

Powyższe znajduje swoje uzasadnienie w wieloletnim doświadczeniu naszej firmy w wykonywaniu usług będących przedmiotem niniejszego postępowania, także na rzecz Gminy Miasto Włocławek w zakresie ciągów komunikacyjnych, gdzie obowiązują takie właśnie wymogi.

Odpowiedź na pytanie Nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu oraz zmianę treści pkt II ppkt 3, od myślnika drugiego SIWZ oraz adekwatnych zapisów wzoru umowy stanowiącego załącznik do SIWZ na następującą:

- łagodzenie skutków warunków zimowych tj. gołoledzi, śliskości pośniegowej poprzez uszorstnienie nawierzchni dopuszczalnymi środkami np. posypywanie piaskiem, usuwanie z w/w miejsc śniegu i lodu, a po ustąpieniu okresu zimowego usunięcie materiału uszorstniającego, po wystąpieniu opadów śniegu do odśnieżania należy przystąpić najpóźniej w czasie 2 godzin po ich ustąpieniu, w przypadku wystąpienia opadów ciągłych odśnieżanie należy rozpocząć najpóźniej w momencie gdy warstwa zalegającego śniegu przekroczy 7 cm.

Pytanie Nr 2: Czy zamawiający potwierdza, że odśnieżanie dotyczy ciągów komunikacyjnych dla pieszych niezbędnych do funkcjonowania gospodarstw domowych oraz dojść do pergoli śmietnikowych – pojemników w sposób umożliwiający ich opróżnianie?

Z obecnej treści SIWZ nie wynika to jednoznacznie, a odśnieżanie i łagodzenie skutków warunków zimowych całości terenu obejmującego dany Rejon, tj. chodników, bram, podwórek, terenów wokół pergoli, terenów wokół miejsc pod pojemniki jest zapisem nierealnym.

Odpowiedź na pytanie Nr 2: Zamawiający potwierdza, że odśnieżanie dotyczy chodników, bram, terenów wokół pergoli, terenów wokół miejsc pod pojemniki a w ramach podwórek - ciągów komunikacyjnych dla pieszych niezbędnych do funkcjonowania gospodarstw domowych oraz dojść do pergoli śmietnikowych – pojemników w sposób umożliwiający ich opróżnianie.

Pytanie Nr 3: Zamawiający w treści ogłoszenia o zamówieniu, jak również w pkt. IV SIWZ – Warunki wymagane od wykonawców oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków w ppkt 1. Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania:

Wykonawca składający ofertę w prowadzonym postępowaniu musi:
posiadać aktualny wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) lub posiada aktualne zezwolenie na transport odpadów, zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (Dz. U. z 2010 r. nr 185 poz. 1243 ze zmianami), o ile są ważne zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U.

B

2013 poz. 21). Zezwolenie na transport odpadów powinno uwzględniać co najmniej poniższe rodzaje odpadów:

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji,

20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie,

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji,

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów,

Powyższy zapis SIWZ w części dotyczący posiadania aktualnego zezwolenia na transport odpadów, zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (Dz. U. z 2010 r. nr 185 poz. 1243 ze zmianami) jest bezprzedmiotowy gdyż czyni go takim Ustawa z dn. 14 grudnia 2012 r. W wyniku wdrażania tej Ustawy wszelkie zezwolenia wydane wcześniej w tej sprawie są „wygaszane” i tracą ważność w terminach określonych w tych zezwoleniach a jednocześnie zezwolenia te nie upoważniają na wjazd do Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych.

Dlatego też wnoszę o zmianę treści pkt IV ppkt 1) SIWZ w sposób następujący:

Wykonawca składający ofertę w prowadzonym postępowaniu musi:

posiadać aktualny wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) lub posiada aktualną umowę na odbiór odpadów podpisaną z przedsiębiorstwem posiadającym taki wpis.

Odpowiedź na pytanie Nr 3: Zamawiający odmawia dokonania zmiany treści SIWZ.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych: „w uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia” Zamawiający dokonuje korekty specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz adekwatnych zapisów wzoru umowy stanowiącego załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. W punkcie IX. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY w ppkt. 6 jest: *Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.*
- po zmianie: **Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych.**
2. W punkcie II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/ Zakres zamówienia część III: po ppkt. 3¹ dodaje się punkt 3² o następującej treści:
 - 1) W dniach od 29-31.10.2015 r. (czwartek-sobota) do godz. 24.00 każdego dnia wykonawca zobowiązany jest do wykonania, na cmentarzu komunalnym we Włocławku, n/wym. prac:
 - wygrabienie i uprzątnięcie alejek z liści i odpadów oraz przetransportowanie w/wym. nieczystości na teren zaplecza gospodarczego cmentarza;

q



- całkowite opróżnienie wszystkich pojemników na odpady znajdujących się w alejach bocznych na całym cmentarzu;
 - uprzątnięcie terenów wokół pojemników na śmieci – Saniko – poprzez usunięcie nie mieszczących się w pojemnikach nieczystości na teren zaplecza gospodarczego cmentarza.
- 2) W dniach od 30-31.10.2015 r. (piątek-sobota) do godz. 24.00 każdego dnia wykonawca zobowiązany jest do wykonania, na cmentarzu komunalnym we Włocławku, n/wym. prac:
- Uprzątnięcie terenu zaplecza gospodarczego cmentarza poprzez sukcesywne umieszczanie odpadów w przeznaczonych na ten cel kontenerach;
- 3) W dniach od 30.10-01.11.2015 r. (piątek-niedziela) wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania minimum trzyosobowej brygady do interwencyjnego sprzątania terenu cmentarza, uruchamianego na wniosek administracji cmentarza.

Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert do dnia **2 grudnia 2014 r. do godz. 8:00**, otwarcie ofert tego samego dnia o godz. 8.15.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Administracji Zasobów Komunalnych
Jarosław Biegala

13